
 

VEŘEJNÝ ZÁVAZEK PREVENCE BEZDOMOVECTVÍ KOPŘIVNICE 

 

Poslání sociální služby Armády spásy Prevence bezdomovectví Kopřivnice: 

Jsme sociální služba Prevence bezdomovectví Armády spásy působící v Kopřivnici od pondělí 

do pátku. Prostřednictvím terénní sociální práce vyhledáváme a spolupracujeme s osobami 

bez přístřeší a s osobami, které jsou ztrátou bydlení ohroženy. Pomáháme snižovat rizika 

spojená s životem na ulici a navázat kontakt se sociálním prostředím. Osoby ohrožené ztrátou 

bydlení podporujeme ve využití vlastních sil a možností při zvládání běžných situací především 

v oblasti bydlení. Chceme, aby lidé žili samostatně a bez naší pomoci. 

 

Cílová skupina sociální služby Armády spásy Prevence bezdomovectví Kopřivnice: 

Osoby bez přístřeší a osoby, které jsou ztrátou bydlení ohrožené, starší 18-ti let, které nejsou 

schopné řešit tuto situaci vlastními silami. 

 

Cíle sociální služby Armády spásy Prevence bezdomovectví Kopřivnice: 

Kontaktování osob žijících rizikovým způsobem života nebo které jsou tímto ohroženy, 

prostřednictvím následujících kroků uživatel získává dovednosti, které snižují rizika spojené s 

jeho způsobem života.  

1. Uživatel získal bydlení  

- podnájemní forma bydlení, nájemní bydlení, městský byt, ubytovna 

2. Uživatel si udržel bydlení 

- řádně hradit nájemné, energie, udržovat dobré sousedské vztahy, domovní řád, 

dodržovat podmínky stanovené ve smlouvě o bydlení, zvládat vedení domácnosti 

3. Uživatel zvládá požadavky společenského systému 

- umí samostatně jednat s úřady, zdravotnickými a výchovnými zařízeními a dalšími 

právnickými nebo fyzickými osobami – umí si vyřídit běžné záležitosti, má osobní 

doklady (vyřizuje si…) 

4. Uživatel pracuje 

- má zaměstnání, brigádu, přivýdělek 

5. Uživatel umí hospodařit s finančními prostředky 

- nezadlužuje se, splácí dluhy, vychází s penězi, zná hodnotu peněz, má zajištěný 

příjem  

 

Zásady poskytování sociální služby Armády spásy Prevence bezdomovectví Kopřivnice:  



• Zásada rovného přístupu 

Při práci s uživateli neděláme rozdíly a pro všechny platí stejné možnosti a pravidla. Zároveň 

s každou osobou jednáme jako s jedinečnou bytostí, s úctou a s přihlédnutím k individuálním 

potřebám.  

• Zásada lidského přístupu  

Každého člověka bereme takového, jaký je, bez předsudků, s rozdílnými povahovými rysy, s 

dovednostmi i nedostatky a chceme mu dát šanci na změnu. Snažíme se společně hledat cesty 

k využití vlastních sil a dovedností.  

 

SLUŽBA JE POSKYTOVÁNA BEZPLATNĚ 


